CÂMARA DOS DEPUTADOS                                                            Liderança do

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

(Do Sr. Sebastião Oliveira e outros)

Requer urgência urgentíssima ao PL 4026/2021,

de autoria do Dep. Sebastião Oliveira (AVANTE –

PE), que “Prorroga até 31/12/2022 a

possibilidade de colação de grau antecipada

para os cursos da área de saúde, mencionados

no §2º da Lei 14.040, de 2020: medicina,

farmácia, enfermagem, fisioterapia e

odontologia.”.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 155 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

requeiro URGÊNCIA para apreciação do PL 4026/2021, de minha autoria, que “Prorroga até

31/12/2022 a possibilidade de colação de grau antecipada para os cursos da área de saúde,

mencionados no §2º da Lei 14.040, de 2020: medicina, farmácia, enfermagem, fisioterapia e

odontologia.”.

Sala das Sessões, 16 de novembro de 2021.

Deputado Sebastião Oliveira

Líder do Avante

*C
D2

17
24

31
16

40
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sebastião Oliveira e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD217243116400

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Sebastião Oliveira )

Requer urgência urgentíssima

ao PL 4026/2021, de autoria do Dep.

Sebastião Oliveira (AVANTE – PE), que

“Prorroga até 31/12/2022 a possibilidade

de colação de grau antecipada para os

cursos da área de saúde, mencionados no

§2º da Lei 14.040, de 2020: medicina,

farmácia, enfermagem, fisioterapia e

odontologia.”.

Assinaram eletronicamente o documento CD217243116400, nesta ordem:

 1  Dep. Sebastião Oliveira (AVANTE/PE) - LÍDER do AVANTE

 2  Dep. Pastor Sargento Isidório (AVANTE/BA)

 3  Dep. Fred Costa (PATRIOTA/MG) - LÍDER do PATRIOTA

 4  Dep. Rodrigo de Castro (PSDB/MG) - LÍDER do PSDB

 5  Dep. Darci de Matos (PSD/SC)

 6  Dep. Mariana Carvalho (PSDB/RO)

 7  Dep. Igor Timo (PODE/MG) - LÍDER do PODE       *-(P_7397)

 8  Dep. Cacá Leão (PP/BA) - LÍDER do PP         *-(p_7731)

 9  Dep. Pedro Dalua (PSC/AP)

 10  Dep. Nivaldo Albuquerque (PTB/AL) - LÍDER do Bloco PROS, PSC, PTB

 11  Dep. Aureo Ribeiro (SOLIDARI/RJ)

 12  Dep. Tadeu Alencar (PSB/PE)

 13  Dep. André de Paula (PSD/PE)

 14  Dep. Isnaldo Bulhões Jr. (MDB/AL) - LÍDER do MDB        *-(P_4835)

 15  Dep. Vitor Hugo (PSL/GO) - LÍDER do PSL        *-(P_7689)

 16  Dep. Augusto Coutinho (SOLIDARI/PE)

 17  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do REPUBLIC   *-(P_5027)

 18  Dep. Wellington Roberto (PL/PB) - LÍDER do PL

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sebastião Oliveira e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD217243116400